
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.653 Quinta-feira, 29 DE JULHO DE 2021

Elemento de Despesa: 339039
CONTRATADA: EMPRESA WEBJUR PROCESSAMNETO DE DADOS LTDA-EPP.
CNPJ: 09.400.465/0001-04
Endereço: Av. Barão Homem de Melo n. 33820, 2.º andar, Estoril, CEP 
30.494-270, Belo Horizonte/MG
Telefone (31) 3335-8064
Ordenador: Bernardo Albuquerque de Almeida.

Protocolo: 685782

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

RESCISÃO DO CONTRATO: 051/2018.
PROC: 2021/751349
DATA: 28/11/2021
JUSTIFICATIVA: Em conformidade com o Art. 79, I c/c art. 78, XII da Lei 
nº 8.666/93.
CONTRATADA: EMPRESA CONSERP MANUTENÇÃO DE ELEVADORES LTDA.
CNPJ: 00.489.015/0001-65
END: Travessa Perebebuí n.º 2055, Bairro Marco, Belém/PA.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Bernardo Albuquerque de Almeida.

Protocolo: 685691
..

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 454 DE 28 DE JULHO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO, o Processo Administrativo Eletrônico nº 2021/811802, 
de 26/07/2021.
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora Lorena Alice Cezar da Cruz Oliveira, matrícula 
nº 5948960/1, ocupante do cargo de Técnico Previdenciário A/Gerente, 
lotada na Coordenadoria de Concessão de Benefícios, para responder pela 
Coordenadoria (DAS.4), durante impedimento da titular, no período de 
26/07/2021 a 04/07/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 28 de julho de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 685946

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 453 DE 28 DE JULHO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/813761 (PAE), de 27/07/2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR a servidora Simone Ferreira Lobão Moreira, matrícula nº 
54186002/2, ocupante do cargo de Procurador, a viajar ao município de 
Castanhal/PA, no dia 29/07/2021, a fi m de realizar audiência de instrução 
e julgamento referente ao Processo n° 0801807- 49.2019.8.14.0015.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, ½ (meia) diária à 
servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 28 de julho de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 685958
PORTARIA Nº 446 DE 28 DE JULHO DE 2021

O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processonº 2021/803286 (PAE), de 22/07/2021.
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A AUTORIZAÇÃO à servidora Lorena Sousa Ferreira, matrí-
cula nº 80846521/3, ocupante do cargo em comissão de Gerente, a viajar ao 
município de Altamira/PA, no período de 28/07/2021 a 30/07/2021, a fi m de 
realizar o levantamento e planejamento da reforma e adaptação do imóvel 
cedido pelo IASEP, para nova agência do IGEPREV no município supracitado.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 02 e ½ (duas e 
meia) diárias à servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 28 de julho de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 685925

PORTARIA Nº 451 DE 28 DE JULHO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/809649 (PAE), de 26/07/2021.
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A AUTORIZAÇÃO ao servidor Thiago de Sousa Lucio, 
matrícula nº 5950242/2, ocupante da função de Assistente Administra-
tivo, a viajar ao município de Curuçá/PA, no período de 28/07/2021 a 
29/07/2021, a fi m de realizar o alinhamento precursor junto à Prefeitura 
do município, com objetivo de garantir o suporte, infraestrutura e acomo-
dação para o Caminhão – Unidade Móvel do Igeprev.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 01 e ½ (uma e 
meia) diária ao servidor citado acima, que se deslocará conforme o item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 28 de julho de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 685928
PORTARIA Nº 452 DE 28 DE JULHO DE 2021

O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/798282 (PAE), de 21/07/2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR a servidora Joyce Freitas Araújo Firmino, matrícula nº 
5951667/1, ocupante da função de Técnico Previdenciário B, a viajar ao 
município de Benevides/PA, no dia 10/08/2021, a fi m de realizar diligên-
cias relativas ao processo n° 2018/395347.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, ½ (meia) diária à 
servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 28 de julho de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 685934
PORTARIA Nº 449 DE 28 DE JULHO DE 2021

O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/799195 (PAE), de 21/07/2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR Eric Henrique Lobato Duarte, matrícula nº 5900382/2, ser-
vidor da Polícia Militar do Estado do Pará, ocupante do cargo de Cabo/
PM, lotado na Coordenadoria de Cadastro e Habilitação – Militar, a viajar 
ao município de Marapanim/PA, no período de 11/08/2021 a 19/08/2021, 
com o objetivo de realizar o serviço de atendimento de benefi ciários sobre 
processos de reserva remunerada, reforma remunerada e outros, no Cami-
nhão – Unidade Móvel do IGEPREV.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 08 e ½ (oito e 
meia) diárias ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 28 de julho de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 685819
PORTARIA Nº 450 DE 28 DE JULHO DE 2021

O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/791815 (PAE), de 20/07/2021.
RESOLVE:
 I – FORMALIZAR A AUTORIZAÇÃO à servidora Joyce Karina Maciel dos 
Santos, matrícula n° 5951744/1, ocupante da função de Assistente Admi-
nistrativo, a viajar aos municípios de Curuçá/PA e Marapanim/PA, no perío-
do de 27/07/2021 a 19/08/2021, a fi m de realizar o serviço de atendimen-
to de benefi ciários deste órgão, no Caminhão - Unidade Móvel do IGEPREV.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 23 e ½ (vinte e três 
e meia) diárias à servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 28 de julho de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 685820

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N.º 436 DE 26 DE JULHO DE 2021.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.


